
Til lovforslag nr. L 170 Folketinget 2009-10

Betænkning afgivet af Trafikudvalget den 6. maj 2010

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af lov om jernbane og lov om offentlige veje og om
ophævelse af lov om veteranbaner

(Oprettelse af Jernbanenævnet, ophævelse af lov om veteranbaner m.v.)

[af transportministeren (Hans Christian Schmidt)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 17. marts 2010 og var til 1.

behandling den 13. april 2010. Lovforslaget blev efter 1. be-
handling henvist til behandling i Trafikudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været

sendt i høring, og transportministeren sendte den 6. oktober
2009 dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 1. Den 6.
april 2010 sendte transportministeren de indkomne hørings-
svar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 13 spørgsmål til transportministeren til

skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstilling
Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.
Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflok-

kurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i
udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med ind-
stillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i
betænkningen.

Jens Vibjerg (V) Flemming Damgaard Larsen (V) fmd. Kristian Pihl Lorentzen (V) Peter Juel Jensen (V) Karsten Nonbo (V)

Kim Christiansen (DF) Pia Adelsteen (DF) Henriette Kjær (KF) nfmd. Helge Adam Møller (KF) Magnus Heunicke (S)

Jens Christian Lund (S) Poul Andersen (S) Klaus Hækkerup (S) Anne Baastrup (SF) Jesper Petersen (SF) Erika Lorentsen (RV)

Per Clausen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV) 9 Uden for folketingsgrupperne 2
Enhedslisten (EL) 4 (UFG)
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Bilag 1
Oversigt over bilag vedrørende L 170

Bilagsnr. Titel
1 Høringssvar og høringsnotat, fra transportministeren
2 Tidsplan for udvalgsbehandlingen af lovforslaget
3 Udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 170
Spm.nr. Titel
1 Spm. om, hvordan veteranbanerne er stillet i forhold til den nye signaltek-

nologi, til transportministeren, og ministerens svar herpå
2 Spm. om, hvorvidt der kan ydes støtte til veteranbaneforeningerne, til trans-

portministeren, og ministerens svar herpå
3 Spm. om mulighederne for, at der kan opretholdes et antal restbaner og

sidespor med henblik på fortsat kørsel med veteranbanetog, til transport-
ministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om etableringen af Jernbanenævnet med nedsættelsen af den task for-
ce-gruppe, der skal stå for oprydningen på Kystbanen, til transportministe-
ren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om, hvordan Jernbanenævnet vil stille sig til lokale/regionale eller
kommercielle interessenter, der ønsker at trafikere restbaner som f.eks.
Tønder-Tinglev, til transportministeren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om fordele/ulemper ved at lade Jernbanenævnet få en så tæt tilknyt-
ning til Trafikstyrelsen, hvad angår kontorfaciliteter og personale, til trans-
portministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om at sikre, at Jernbanenævnet får en så bred sammensætning som
muligt, til transportministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om mulighed for, at Jernbanenævnets afgørelser kan ankes til andre
instanser end domstolene, til transportministeren, og ministerens svar herpå

9 Spm. om at præcisere, hvilke opgaver af teknisk og sikkerhedsmæssig ka-
rakter inden for Jernbanenævnets ressort der kan overtages af private
virksomheder, til transportministeren, og ministerens svar herpå

10 Spm. om, hvilke erfaringer der findes med hensyn til at lade private virk-
somheder varetage opgaver med at typegodkende, afprøve og efterse farligt
gods, emballage, tekniske indretninger, til transportministeren, og ministe-
rens svar herpå

11 Spm. om ministerens ønske om at lade private virksomheder overtage op-
gaverne, til transportministeren, og ministerens svar herpå

12 Spm., om Jernbanenævnet sammensættes, således at det sker efter en ligelig
hensyntagen til jura, økonomi og passagerforhold, til transportministeren,
og ministerens svar herpå

13 Spm. om, hvilke relativt enkle forhold, der ikke er kritiske for sikkerheden,
som vil blive undtaget fra sikkerhedsmæssig godkendelse, til transportmi-
nisteren, og ministerens svar herpå
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